Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2021 года                                                                                № 42
«О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Шелаевского муниципального образования»
        В целях улучшения санитарного и экологического состояния территории Шелаевского муниципального образования, предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23,46 Уставом Шелаевского муниципального образования, администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Шелаевского муниципального образования с 20.04.2021 года по 20.05.2021 года.

2.  Утвердить состав рабочей  группы по контролю за проведением месячника по санитарной очистке и благоустройству территории  Шелаевского муниципального образования (прилагается);
3.  Утвердить план мероприятий по организации и проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству села Шелаево;
4.  Организовать субботники по санитарной  очистке и благоустройству территории с. Шелаево накануне весенних праздников: 1мая - праздника Весны и Труда, 9 мая Дня Победы;
5. Усилить контроль за исполнением правил благоустройства с. Шелаево.
6. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Шелаевского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Шелаевского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шелаевского
муниципального образования                                                                      Д.А.Чарушников
Приложение № 1
к постановлению
главы Шелаевского

муниципального образования
от 20.04.2021 г № 42
ПЛАН
проведения мероприятий   санитарной очистке и благоустройству
территории Шелаевского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести субботники по санитарной очистке
	До 8 мая

	Администрация

	2
	Уборка территории детского сада и прилегающей к нему территории

	30.04.2021

	Заведующая детским садом
Чарушникова  В.Н.

	    3
	Уборка территории школы и прилегающей к ней территории

	        с 25.04.2021
по 30.04.2021
	    Директор СОШ
Сабирова Р.А.

	4
	  Уборка территории памятника

	        с 25.04.2021
по 30.05.2021
	Шелаевский СДК

	5
	Проведение очистки  берега реки Бирюса и озера Солонецкого

	 30.04.2021
	Администрация

	6
	Очистка территории кладбища  и проведение работ по благоустройству

	07.05.2021
	Администрация

	7
	Ликвидировать несанкционированные свалки, согласно закрепленных территорий
	с 10.04.2021
по10.05.2021
	Администрация

Депутаты Думы Шелаевского МО

	8

Установка аншлагов «Свалка мусора запрещена»

	апрель
	Администрация

	9
	Скашивание   травы  в  общественных местах

	В течение летнего

периода
	Администрация

	Проведение грейдирования   дорог
	В течение года, по мере необходимости
	     Администрация

	    10
	Произвести гуртование несанкционированной свалки

с. Шелаево

	с 20.04.2021
   по  20.05.2021
	Администрация

	                   11
	Директору ООО «Виктория» организовать проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территорий

	с 20.04.2021
по20.05.2021
	Ковкова В.В.

	12
	Проведение рейдов по пресечению и профилактике административных правонарушений в сфере благоустройства

	Апрель, май
	Администрация

	13
	Руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности расположенных на территории Шелаевского муни- ципального образования провести санитарную очистку территорий, провести работы по ремонту, восстановлению и покраске ограждений территории, обрезке кустарников, опиловку сухих деревьев, по оформлению клумб и цветников.

	с 20.04.2021
     по20.05.2021
	Руководители учреждений и предприятий независимо от форм собственности